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Choć emerytura powinna kojarzyć się ze spokojną, dostatnią starością, często nie
wystarcza na pokrycie bieżących kosztów. Istnieje jednak możliwość aby emeryci i renciści
mogli dorabiać do otrzymywanych świadczeń, choć na określonych warunkach. Osoby,
które nie osiągnęły wieku emerytalnego, a dorabiają do emerytury lub renty, muszą
sprawdzać, czy ich zarobki nie spowodują zmniejszenia lub zawieszenia wypłaty
świadczenia. Od 1 marca 2024 roku limity zmieniają się i będą wyższe niż w poprzednim
kwartale.
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Zarobki do 5278,30 zł brutto miesięcznie w marcu, kwietniu i maju 2024 roku nie wpłyną na zmniejszenie
emerytury/renty. To duża zmiana, bo każdego miesiąca można zarobić o ponad 240 zł więcej niż w poprzednim
kwartale. Limity dotyczą tylko osób, które nie osiągnęły jeszcze powszechnego wieku emerytalnego. Emeryt, który
już osiągnął powszechny wiek emerytalny, czyli 60 lat – kobieta i 65 lat – mężczyzna może dorabiać bez żadnych
limitów i nie martwić się tym, że ZUS zawiesi lub zmniejszy kwotę wypłacanych mu świadczeń.

Świadczenie ulega zmniejszeniu w razie osiągania przychodu brutto w kwocie przekraczającej 70 proc. przeciętnego
miesięcznego wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego (GUS). Natomiast w razie osiągania przychodu brutto w kwocie wyższej niż 130 proc. ww.
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, prawo do emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty
rodzinnej, do której uprawniona jest jedna osoba, ulega zawieszeniu.

GUS podał, że przeciętne wynagrodzenie w czwartym kwartale 2023 r. wyniosło 7540,36 zł - to o ponad 340 zł
miesięcznie więcej niż w poprzednim kwartale (7194,95 zł). W związku z tym w marcu, kwietniu i maju 2024 roku
wzrosną limity dla dorabiających emerytów i rencistów.

Od 1 marca do 31 maja 2024 roku kwota przychodu odpowiadająca:
- 70 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wynosi 5278,30 zł - przychody powyżej tej kwoty wpłyną na
zmniejszenie emerytury/renty,
- 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wynosi 9802,50 zł - przychody powyżej tej kwoty będą
oznaczać zawieszenie emerytury/renty.

Progi w bezpiecznym dorabianiu do świadczeń wypłacanych przez ZUS zmieniają się cztery razy w roku, w marcu,
czerwcu, wrześniu i w grudniu. Najnowsze będą obowiązywały do końca maja.
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